[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.05.2016                                                                                       № 154
«О внесении изменений в Положение о порядке газификации домовладений в населенных пунктах муниципального образования рабочего поселка Колывань,
утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 04.04.2012 № 160  с изменениями, утвержденными  постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района
Новосибирской области от 13.05.2014 № 342»
В целях приведения нормативно правового акта в соответствии с действующим законодательством, на основании положений  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 N 66-п (ред. от 12.02.2016) "Об утверждении государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2020 годах", Постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.01.2011 № 13 «Об утверждении проекта районной целевой программы «Газификация Колыванского района Новосибирской области на  2011-2013 годы», Постановления Администрации Колыванского района Новосибирской области от 26.06.2013 № 993 «Об утверждении районной целевой программы «Газификация Колыванского района на 2014-2017 годы»,  Устава  рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке газификации домовладений в населенных пунктах муниципального образования р.п.Колывань, утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области  от  04.04.2012 №160   следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 1.3. Положения в следующей редакции:

«Взаимодействие органов местного самоуправления, учреждений, предприятий и населения организуется и осуществляется на основании положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. Производство земляных работ осуществляется в соответствии с требованиями «СП 45.13330.2012. Свод правил. Земляные сооружения, основания и фундаменты. Актуализированная редакция СНиП 3.02.01-87».
1.2.Пункт 7.3 Положения считать утратившим силу.
1.3. Пункт 7.4. Положения считать утратившим силу.
1.4.Изложить пункт 8.3.  Положения в следующей редакции:
«Проектирование и строительство газопровода низкого давления (уличная сеть) и вводов от уличной сети до жилых домов осуществляется за счет средств областного бюджета, местного бюджета, за счет заинтересованных предприятий, организаций, кооперативов и граждан (собственников жилых домовладений).
Проектирование и строительство вводов от уличной сети до жилых домов, проектирование и установка газового оборудования в жилом доме  осуществляется за счет средств домовладельца. В соответствии с постановлением администрации Новосибирской области от 28.08.2006 года №66-па граждане имеют право на получение государственной поддержки при кредитовании на газификацию жилья.

Доля затрат граждан на уличную газовую сеть определяется исходя из прогнозного объема финансирования необходимого для газификации жилого фонда на территории муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области. При расчете доли затрат граждан учитываются среднесложившиеся затраты по проектированию и строительству объектов газификации, исходя из 70% доли газифицируемых домовладений. Расчет доли затрат граждан на газификацию утверждается  постановлением администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области раздельно по каждому населенному пункту.

Форма участия граждан в проектировании и строительстве газопровода низкого давления (уличная сеть) определяется ими самостоятельно путем заключения договоров (соглашений) о  софинансировании строительства с предприятиями, организациями, осуществляющими строительство газовых сетей низкого давления либо вступлением в специализированные кооперативы».
1.5.Дополнить Положение пунктом 8.5.

«8.5. Плата за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения осуществляется в соответствии с положениями Федерального закона от 31.03.1999 N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2000 N 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации", приказом Федеральной службы по тарифам от 28.04.2014 N 101-э/3 "Об утверждении Методических указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину", постановлением Правительства Новосибирской области от 25.02.2013 N 74-п "О департаменте по тарифам Новосибирской области" и решением правления департамента по тарифам Новосибирской области (протокол заседания правления от 23.12.2015 N 80), Приказами департамента по тарифам Новосибирской области».

2. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань    Колыванского района Новосибирской области (Морозова Л.Ф.) опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Трудовая правда» или в приложении к газете «Трудовая правда» - «Официальный вестник», разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава р.п. Колывань                                                                В.Н. Тайлаков

PAGE
3